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W dniu 10 czerwca 2018 r. odbyły się zgodnie z terminarzem imprez – Muchowe
Mistrzostwa Okręgu PZW Kraków. Jest to dla wielu muszkarzy najważniejsze sportowe
wydarzenie roku i dlatego stosownie do rangi zawodów, przeprowadzono je na
wykwintnej wodzie, jaką jest górny „specjal” na Dunajcu. Na listę startową zapisano 23
seniorów i jedną juniorkę. Już na wstępie wszyscy musieli wykazać się wielkim hartem
ducha i determinacją, ponieważ stawienie się do godz. 5.30 na miejsce zbiórki w
Tylmanowej, jak się mieszka w Krakowie czy Myślenicach, od niejednego wymagało
pobudki o godz. 3.00 w nocy. Ponadto zapowiedziano rywalizację przez cały dzień – w
dwóch turach.

Zamknięcie listy startowej, losowanie sektorów i stanowisk oraz odprawę
poprowadzono merytorycznie wyczerpująco i sprawnie. Sędzia główny Ireneusz
Fornalik odprawił zawodników dobrym słowem i zezwolił na łowienie od godz. 8.00 do
godz. 11.30. Potem w planie było przyjmowanie kart startowych.

Ranek przywitał nas chłodem, ale z każdym zamachem ręki stawał się cieplejszy, a
zwłaszcza po złowieniu ryby. Liczyły się pstrągi, lipienie, klenie i świnki, a praktycznie
tylko pstrągi potokowe, bowiem w całych zawodach poza pstrągami złowiono jedynie 2
lipienie. Po pierwszej turze w czołówce znalazły się nazwiska, które nie pozwalały na
wskazanie 100 procentowego faworyta. W sektorze „A” dominował Zdzisław Opach z 8
pstrągami. Kolejne miejsca zajęli Łukasz Ostafin – 5 ryb i Stanisław Szlachetka – 3 ryby.
W sektorze „B” wygrał Michał Wito z 14 pstrągami. Kolejne miejsca zajęli Mariusz
Szlachetka z 8 pstrągami i Tomasz Kierepka – 6 pstrągów. W sektorze „C” czołówkę
kreowali Marcin Słomka – 9 pstrągów, Marcin Obruśnik – 8 pstrągów i Krzysztof
Skrzypczak – 6 pstrągów. W czołówce zabrakło zawodników, którzy przyzwyczaili nas
do tego, że wygrywają, a mianowicie koalicji Zasadzkich – Zbigniewa i Andrzeja,
Roberta Stoszko, Piotra Gawlickiego, Marcina Pucułka i Roberta Kocioła. Z tego
względu rywalizacja w drugiej turze zapowiadała się bardzo ciekawie. Po dobrym
obiedzie w restauracji Kałużna nieco przedłużył się odpoczynek i wtedy na drogę
wjechali kolarze. Z powodu zablokowania dojazdu na łowiska druga tura zaczęła się o
godz. 15.30 i trwała do godz. 19.00. Okazało się to dobrym zrządzeniem losu na
korzyść atrakcyjności łowienia. Zdzisław Opach udał się łowić na stanowisku



zajmowanym w pierwszej turze przez Grzegorza Kołodziejczyka, który zasadniczo
oszczędzał ryby, gdyż przedłożył do mierzenia tylko 2 sztuki. Ale obiektywnie oceniając
była to także trudna woda, z kapryśnymi rybami. Michał Wito łowił na stanowisku
zajmowanym w pierwszej turze przez Kamila Opacha, który także oszczędzał ryby –
łowiąc tylko 1 pstrąga. Natomiast Marcin Słomka udał się na stanowisko okupowane w
pierwszej turze przez Grzegorza Skurzyńskiego, który nie oszczędzał ryb i złowił ich 5
sztuk.

Wydaje się, że mniej złowionych ryb w pierwszej turze zaowocowało lepszym wynikiem
w drugiej turze. Zdzisław Opach złowił bowiem 12 pstrągów, Wito Michał -5, a Marcin
Słomka 4 pstrągi. Dało im to odpowiednio pierwsze, trzecie i trzecie miejsce w
sektorach. W drugiej turze lwi pazur pokazali Piotr Gawlicki wygrywając sektor „A” z 6
pstrągami i Andrzej Zasadzki wygrywając sektor „B” z 14 pstrągami. Ostatecznie,
zdecydowane zwycięstwo odniósł Zdzisław OPACH z Koła „Stare Miasto” 2, gromadząc
2 punkty sektorowe. Zdzisław Opach zdobył tytuł Muchowego Mistrza Okręgu PZW
Kraków na 2018 r. Wicemistrzami Okręgu na 2018 r. odpowiednio zostali Michał Wito z
Koła PZW „Stare Miasto” 1 i Marcin Słomka z Koła PZW Myślenice. W kategorii juniorów
nazwisko mistrzyni było znane od początku – Aneta Nalepa, a wynik – 4 pstrągi – tylko
potwierdził klasę. Drużynowo zwyciężyło Koło PZW „Myślenice” w składzie Marcin
Słomka, Łukasz Ostafin i Mariusz Szlachetka. Drugie miejsce zajęło Koło PZW „Stare
Miasto”1 w składzie Jerzy Marcinkiewicz, Krzysztof Skrzypczak i Michał Wito, zaś na
trzecim miejscu uplasowało się Koło PZW „Kleparz” w składzie Robert Stoszko,
Zbigniew Zasadzki i Andrzej Zasadzki. Zwraca uwagę okoliczność, że nowy Muchowy
Mistrz Okręgu Zdzisław Opach wywodzi się z koła o silnej presji muszkarskiej, bowiem
Koło „Stare Miasto” wystawiło aż dwie pełne drużyny. Zastanawia jedynie fakt, że
bardzo silny punkt Koła „Stare Miasto” , jakim jest Zdzisław Opach, został zgłoszony do
drużyny, która nie posiadała potencjału zwycięstwa. Zdecydowanie korzystniejsze dla
Koła byłoby pomieszczenie w jednej drużynie Zdzisława Opacha i Michała Wito. Wydaje
się, że nie jest to jedyny błąd decydentów, ponieważ nowy Mistrz Okręgu
reprezentował Koło „Stare Miasto”, ale na swój koszt.

Dominowały dwie metody połowu – nimfa i streamer – stosowane zależnie od
okoliczności. Pomiędzy nimi z rzadka przechodziła mokra mucha. Nowy Mistrz Okręgu z
lubością tasował jednym i drugim, a mokrej używał na deser.

Muchowe Mistrzostwa Okręgu PZW Kraków 2018 przeszły do historii. Mamy nowego
Muchowego Mistrza Okręgu Zdzisława Opacha, któremu brać muszkarska serdecznie
życzy kolejnych sukcesów. W roli celebranta wręczającego puchary bardzo dobrze
zaistniał Dyrektor Biura ZO Robert Kocioł.

I ja tam z kolegami w wodzie byłem, lecz dla mistrzów tylko tło stanowiłem. Jednak
pstrągi nadal wielbię i na kolejne mistrzostwa z wiarą w sukces przybędę.
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